
 
MEMORANDO SEI Nº 0019524302/2023 - SES.GTO

 
 

Joinville, 14 de dezembro de 2023.
 
 

À SAP.LTC
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 485/2023.
Objeto: Aquisição de cadeiras odontológicas para atender a necessidade das Unidades Básicas de Saúde.
 
                   Prezado(a) Senhor(a), 
                   Giovanna Catarina Gossen - Pregoeira
                   Em resposta ao memorando SEI 0019523022 tenho a informar:
                   a) Referente ao item 8.10, a empresa  OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A. CNPJ: 83.802.215/0001-
53, apresentou documentação complementar SEI 0019522990, contendo manual devidamente identificado, com
informações técnicas, contendo marca e modelo do produto MOCHO ODONTOLÓGICO, onde na pagina 12 do manual
é possível verificar que o produto atende exigências do edital.
                   b) A empresa : OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A. CNPJ: 83.802.215/0001-53 apresentou declaração
confirmando que:
                   1) A cadeira odontológica possui estrutura em aço, tratamento anticorrosivo, pintura eletrostática lisa.
                   2) O equipo odontológico possui reservatório de água do equipo e sistema de desinfecção em material
transparente, de 1000 ml.     
                   3) Dispõe de dois modelos de cuba, sendo que um deles é em cerâmica e a outra em polímero de alta
resistência.
 
                   Estando a proposta integralmente de acordo com o edital, recomendo a aprovação.
 
                    Sem mais, colocamo-nos à disposição.
 
                    Atenciosamente
 

Sergio Augusto Ruiz Bombonato
Apoio Técnico da SES.GTO

 
 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato, Servidor(a)
Público(a), em 14/12/2023, às 10:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0019524302 e o código CRC 8DF78301.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.231176-5

0019524302v8


